
 
Automobile Club Vicenza 

 
Determina n. 98 del 24 giugno 2025 

 
Oggetto: Compenso degli UDG (Ufficiali di Gara) per servizi nella 32^Salita del Costo (2025).- 

 
IL DIRETTORE 

 
VISTO il Regolamento di Organizzazione dell’Automobile Club Vicenza; 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità adottato con delibera consiliare del 
30/09/2009 ed approvato dai Ministeri Vigilanti con nota DSCT 0009831 P-2 70.4.6 del 
05/07/2010; 
VISTA la deliberazione del Consiglio del 30 ottobre 2024 con la quale è stato approvato il budget 
2025 con il relativo piano generale delle attività dell’Ente; 
VISTO il budget di gestione per l’esercizio 2025; 
VISTO il regolamento recante disposizioni per i lavori, le forniture ed i servizi eseguibili con 
procedure in economia; 
VISTO l’art. 50 del D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 – Nuovo Codice dei Contratti Pubblici (contratti 
sotto soglia); 
CONSIDERATO che l’Ente ha organizzato la 32^ Salita del Costo (2025), gara iscritta a calendario 
ACI Sport con validità CIVM, svoltasi nei giorni 4-5-6 aprile 2025, (Delibera n. 20 C.D. del 
30.10.2024); 
PRECISATO che è d’obbligo per l’organizzatore – a norma del RSN-ACI Sport – il rimborso delle 
spese per il servizio prestato nell’organizzazione della gara dalle diverse figure sportive; 
RILEVATO che gli UDG impegnati con varie qualifiche nella gara in epigrafe sono stati n. 140, per 
la quasi la totalità impegnata su due giorni, cui vanno aggiunti 34 UDG con qualifica diversa da 
commissario di percorso;  
PRECISATO che, oltre agli UDG con specialità diversa da commissario di percorso e ai 
commissari di percorso rimborsati per il tramite delle ADS cui sono aderenti con pagamento 
autorizzato da altra determina (ad esempio, il medico di gara e il direttore di gara o aggiunto), 
devono essere rimborsati singolarmente, previo recapito all’Ente di adeguata documentazione, i 
commissari di percorso, non aderenti ad alcuna ADS;  
ASSUNTE tutte le richieste singole di rimborso presentate dalle figure sportive sopra elencate che 
comportano una spesa complessiva di € 22.405,91, in linea con le spese normalmente necessarie 
per tali servizi;  
RITENUTO doversi provvedere con i rimborsi di quanto richiesto in adesione agli obblighi sportivi;  

DETERMINA 
 
di autorizzare la spesa predetta per il servizio di cui in premessa da imputare al conto 
CP01.02.0053 “Organizzazione gara Salita del Costo” del budget economico dell’anno 2025. 
 

 
IL DIRETTORE 

Dott. Gian Antonio Sinigaglia 
 


